
SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

  

Tuto smlouvu o dílo uzavírají:             

Objednatel: MĚSTO ŠTERNBERK 

se sídlem Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk  

IČ: 00299529 

DIČ: CZ00299529 

zastoupen: Leo Czabem, 2. místostarostou 

 

a  

           

Zhotovitel: ENVI-AQUA, s.r.o.   

se sídlem Blatného 1, 616 00 Brno 

IČ: 60753404 

DIČ: CZ60753404 

zastoupen: Mgr. Pavlem Ondráčkem, Ph.D., jednatelem společnosti 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY  

  

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo, kterým je: 

Zpracování HG posudků zasakování vod z ČOV v místních částech města Šternberka – Dalov, 

Horní Žleb a Těšíkov 

Dle nabídky zhotovitele ze dne 3. 1. 2023, která je nedílnou součástí této smlouvy, a to v tomto 

rozsahu: 

- Přechodně vystrojené vrty do 2,0 m p. t., v rozsahu 5 ks v Dalově, 2 ks v Horním Žlebu a 1 ks 

v Těšíkově, celkem 8 ks,  

- Vyhledání stávajících hydrogeologických objektů v zájmovém území, záměry hladiny 

podzemní vody v okolí posuzovaných parcel a v nově vyhloubených vrtech, 

- Provedení nálevové – vsakovací zkoušky na nově vyhloubených vsakovacích vrtech, 

- Popis geologického profilu při hloubení, zajištění dostupných geologických a 

hydrogeologických informací o zájmovém území, 

- Vyhotovení HG posouzení pro 56 ks DČOV, každé ve 3 výtiscích. 

Cenová nabídka nezahrnuje uvedení pozemku do původního stavu po přejezdu vrtné techniky.  

Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s prováděním 

díla, případně požadované orgány státní správy. 

Objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.  

 

 

II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění jsou pozemky Města Šternberka, katastrální území Dalov a Těšíkov.    

 

Doba provedení díla se sjednává:  



- Vytýčení vrtů     do 1 měsíce od podpisu této smlouvy  

- Vrtné práce, vsakovací zkoušky   do 2 měsíců od podpisu této smlouvy 

- Vyhodnocení prací, zprávy   do 3 měsíců od podpisu této smlouvy 

 

Tato doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže zhotovitel v provádění díla pokračovat v důsledku 

nesplnění potřebné součinnosti objednatele, nebo v důsledku nevhodných povětrnostních podmínek. 

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provádění díla dohodnutým 

způsobem, prodlužuje se doba provádění díla o dobu, po kterou nebylo dosaženo mezi smluvními 

stranami dohody o změně sjednaných podmínek.   

 

III. PROVEDENÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, ZÁRUKA NA JAKOST  

  

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle této smlouvy a dle závazných právních předpisů. 

Objednatel se zavazuje sledovat průběh provedení částí díla, zhotovených na pozemcích 

objednatele nebo opatřených objednatelem a převzít tyto části díla ihned po jejich dokončení. 

Požádá-li jedna strana o předání a převzetí této části díla, bude toto provedeno písemně.   

2. Objednatel se zavazuje průběžně kontrolovat části díla zhotovené na pozemcích objednatele nebo 

opatřených objednatelem a oznámit zhotoviteli ihned případné zjištěné zjevné vady.  

3. Závazek zhotovitele je splněn, i když vykazuje drobné vady, které však nebrání objednateli v 

užívání díla. Zhotovitel je povinen odstranit zjevné drobné vady bez zbytečného odkladu, které 

byly zhotoviteli objednatelem oznámeny při předání a převzetí díla.  

4. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo po dobu 24 měsíců od data předání hydrogeologických 

posudků.   

  

  

IV. CENA ZA DÍLO 

  

Dohodnutá cena díla je pevná a činí 127 800,- Kč bez DPH + 26 838,00 Kč DPH, celkem 

154 638,00 Kč včetně DPH. Sjednaná cena Díla je konečná a nejvýše přípustná. Dohodnutá cena 

zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné a včasné provedení Díla v rozsahu vymezeném v 

článku I. této smlouvy. 

Objednatel si vyhrazuje právo dohodnout si se Zhotovitelem úpravu ceny a právo rozšířit nebo zúžit 

rozsah prováděných prací podle aktuální potřeby. Pokud by k takovým změnám mělo dojít, budou 

řešeny nejprve formou změnových listů, z nichž musí být patrno, o jakou změnu díla se má jednat, 

jakož i odpovídající cena, kterou za provedení změny díla bude Zhotovitel u Objednatele požadovat 

uhradit. V případě snížení, nebo zvýšení celkové výše nákladů dle této Smlouvy, bude mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem uzavřen dodatek k této Smlouvě.  

Cena díla bude vyúčtována dílčí fakturou po provedení vrtných prací a vsakovacích zkoušek a poté 

závěrečnou fakturou po dokončení díla a předání HG posudků. Faktury budou splatné do 14 dnů po 

předání objednateli. Podmínkou vystavení daňového dokladu – faktury a jeho uhrazení je písemné 

odsouhlasení výkazu řádně provedených prací oběma smluvními stranami ve zjišťovacím protokolu, 

který bude přiložen k faktuře. Zjišťovací protokol bude obsahovat výčet veškerých skutečně 

provedených prací, eventuálních víceprací a méněprací ve sledovaném období. 

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 

stavebních prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Do 

doby, než dojde k vypořádání rozporu o množství a ceně vyfakturovaných prací, není Objednatel v 

prodlení se zaplacením faktury. 



 

V. SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s termínem dokončení Díla podle této Smlouvy si smluvní strany 

sjednávají ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z ceny díla. 

2. Pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním jakýchkoliv peněžitých závazků podle této 

Smlouvy si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. 

3. Zaplacením sjednané smluvní pokuty nebo uplatněním nároku na sjednané smluvní pokuty není 

dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.  

4. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do 10 (deseti) pracovních dnů od 

doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty. 

                                       

                   

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

Objednatel se zavazuje na vlastní náklady zabezpečit:  

1. Zajistit příjezdové cesty pro dopravní a strojní mechanismy k místům vytýčených prací.   

2. Zajistit vytýčení podzemních inženýrských sítí v místech projektovaných průzkumných prací. 

3. Zajistit zhotoviteli souhlas majitelů pozemků parcel, nepatřících objednateli, s provedením vrtů a s 

přejezdem strojních mechanismů zhotovitele na místo provádění prací.   

 

VII. OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ 

 

 

1. Práva a povinnosti obou smluvních stran v této smlouvě neuvedené se řídí Obchodními 

podmínkami pro zhotovení stavby, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Ustanovení smlouvy, 

odlišná od těchto Obchodních podmínek, mají přednost před ustanovením Obchodních podmínek. 

2. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a objednatel a zhotovitel obdrží její originální 

vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními 

zák. č. 297/2016 Sb. 

V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být smlouva, po 

vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele, uzavřena v listinné podobě.  

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany 

mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních 

předpisů. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 

povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 

příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Dne:  



 

 

 

 

  

......................................................                                  …….................................................  

     Za objednatele        Za zhotovitele  

     Leo Czabe                                          Mgr. Pavel Ondráček, Ph.D. 

2.  místostarosta        jednatel společnosti  

 

 

 


